
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 352 DEL 31-07-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 193 del 31-07-2019

 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE COMPENSO ALL'ASS.NE ARESS FABIOLA ONLUS DI
TERMINI IMERESE PER LA SELEZIONE DEI VOLONTARI DI CUI AL
PROGETTO DI SERVIZIO CIVILE DENOMINATO "SEMPRE PER
SEMPRE". CIG Z5321044DB

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
VISTA la legge n.64 del 06/03/2001 istitutiva del Servizio Civile Nazionale;

RILEVATO:
CHE il Servizio Civile Nazionale è un modo di difendere la patria, il cui dovere è sancito dall’articolo
52 della Costituzione; una difesa che non deve essere riferita al territorio dello stato e alla tutela dei
suoi confini esterni, quanto alla condivisione di valori comuni e fondanti l’ordinamento democratico;
CHE il servizio civile volontario garantisce ai giovani una forte valenza educativa e formativa, una
opportunità di educazione alla cittadinanza attiva, contribuendo allo sviluppo sociale, culturale ed
economico del nostro Paese;
 CHE i giovani che prestano servizio civile hanno diritto ad un compenso;     
CHE al Servizio Civile Nazionale sono ammessi a partecipare, su base volontaria, per un periodo della
durata di dodici mesi, i cittadini dell’Unione Europea, che in possesso dei requisiti previsti dal bando,
alla data di presentazione della domanda abbiano compiuto il diciottesimo anno di età e non superato il
ventinovesimo (28 anni e 364 giorni);
CHE il Servizio Civile consente agli Enti di avvalersi di personale giovane e motivato, che stimolato
dalla possibilità di vivere un’esperienza qualificante, assicura un servizio continuativo ed efficace;
CHE questo Ente non ha nel proprio organico, personale con professionalità specifiche idonee ad
elaborare specifici progetti, nonché ad espletare, qualora venissero approvati ed ammessi a
finanziamento dagli organi competenti, i servizi connessi;
CHE è possibile  affidare ad Enti di 1^classe  l’attività progettuale nonché i servizi connessi;
CHE a tal fine la G.C. con atto deliberativo n. 98 del 13 ottobre 2017, esecutivo, ha incaricato
l’Associazione A.R.E.S.S. Fabiola Onlus con sede in piazza delle Terme n. 16/a Termini Imerese, ente
con competenza professionale specifica nel settore regolarmente iscritta alla I^ classe dell’ Albo
Nazionale degli enti di servizio civile in base alla Circolare del 29.11.2002 n. 31550/III/16 con cod.
NZ00963, ad espletare tutti gli atti necessari per la stesura di un progetto civile per l’anno 2018 e tutti i
servizi connessi come da tabella dei costi allegata al citato atto deliberativo;
CHE con il medesimo atto la G. C. ha assegnato al responsabile dell’Area II l’importo di € 9.800,00 da
corrispondere all’Associazione ARESS Fabiola per tutti i servizi da espletare e da liquidare
progressivamente a completamento di ciascun servizio;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 352/2019



CHE l’Associazione ARESS Fabiola ha redatto e presentato all’Ass.to della Famiglia un progetto di
Servizio Civile denominato “Sempre per sempre” approvato dal predetto Assessorato ed in corso di
espletamento;
VISTA la richiesta di liquidazione compenso dell’importo di € 1.500,00, esente IVA, pervenuta con
prot. n.3275 del 16 luglio 2019 dall’Ass.ne ARESS Fabiola di Termini Imerese per il servizio di
selezione dei volontari;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.538 del 17 novembre 2017 di impegno di spesa sul cap 6870
del bilancio 2017/2019 per il 2018 approvato con atto di C.C. n.46 del 20 luglio 2017, esecutivo;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 
1) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, l’importo di € 1.500,00 all’ Associazione
A.R.E.S.S.  Fabiola Onlus con sede legale in piazza delle Terme n. 16/A  Termini Imerese cod. fisc.
96008680827 per il servizio di selezione dei volontari del progetto di Servizio Civile denominato
“Sempre per sempre”;
2) DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2019, in
corso di approvazione, ai residui, sul macroaggregato 06.02.1.103 - capitolo 6870, mandato di
pagamento di € 1.500,00;
3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento sul c/c bancario presso Monte
dei Paschi di Siena IBAN  IT 38O0103043071000063301200;
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 
 Villalba 18 luglio 2019

Il Responsabile del Procedimento
        Fruscione Maria Antonia
 

 IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

  CONSIDERATO che con Determinazione Sindacale n.05 del 25 gennaio 2019, è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 

 
2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 352/2019



 
 Villalba, 31-07-2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 352/2019


